

KEMENTERIAN DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA REGIONAL MAKASSAR

JL. PACCERAKKANG DAYA, MAKASSAR, Tlp. 0411-513722 Fax, 513722 Kode Pos 90241

10 Agustus 2018

Nomor

: 893.3/723/PPSDM

Sifat

: Penting

Lampiran : 1 (satu) Examplar

Perihal

: Diklat Fungsional P2UPD Jenjang

Madya dan Uji Kompetensi Tahun 2018

Kepada

1. Para Gubernur Yth.

2. Para Bupati/Walikota

Masing-Masing

Di-

Tempat

Dalam rangka tindak lanjut program kerja Tahun Anggaran 2018, Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Kementerian Dalam Negeri Regional Makassar akan menyelenggarakan Diklat Fungsional Pengawas Pemerintahan Berjenjang Tingkat Madya Tahun Anggaran 2018 melalui mekanisme Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP). Sehubungan dengan hal tersebut diatas, dengan hormat kami sampaikan hal-hal sebagai berikut;

- Tujuan Diklat Fungsional P2UPD Jenjang Madya adalah meningkatkan kemampuan Pejabat Fungsional Pengawas Pemerintahan Madya dalam melaksanakan tugas dan fungsinya sesuai dengan kompetensi yang dipersyaratkan, serta sebagai salah satu persyaratan bagi para Pejabat Pengawas Pemerintahan Muda yang akan diusulkan untuk diangkat ke Jenjang Madya:
- Persyaratan Calon Peserta Diklat Fungsional P2UPD Jenjang Madya dan Uji Kompetensi adalah sebagai berikut;
 - a. Memiliki sertifikat atau STTPP Diklat Pembentukan Pengawas Pemerintahan bagi PNS yang Disesuaikan/Inpassing (12 hari)
 - b. Peserta Jabatan Muda dan Madya
 - c. Angka kredit 75 % dari yang telah ditetapkan (minimal 375)
 - d. Melampirkan SK Jabatan Fungsional Terakhir
 - e. Mengisi Biodata Calon Peserta
- 3. Diklat Fungsional P2UPD Jenjang Madya dan Uji Komptensi dimaksud direncanakan dilaksanakan pada tanggal 24 September 2018 s.d. 6 Oktober 2018 dan dilanjutkan dengan Uji Kompetensi dan Sertifikasi pada tanggal 8 s.d. 9 Oktober 2018 bertempat di Makassar.
- 4. Biaya Penyelenggaraan Diklat dan Uji Kompetensi bersumber dari APBD Provinsi dan Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2018 berjumlah Rp. 5.225.000,-(Lima juta dua ratus dua puluh lima ribu rupiah) per orang dengan rincian;
 - a. Biaya Penyenggaraan Pendidikan dan Pelatihan sebesar Rp. 4.650.000,-(Empat juta enam ratus lima puluh ribu rupiah) selama 12 hari
 - b. Biaya Uji Kompetensi dan Sertifikasi sebesar Rp. 575,000,- (Lima ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) selama 2 hari berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 64 Tahun 2013 Tentang Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) Yang Berlaku Pada Kementerian Dalam Negeri, yang langsung dibayarkan kepada Bendaharawan Penerimaan PNBP Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Regional Makassar yang selanjutnya disetor ke kas negara.

- 5. Biaya akomodasi dan konsumsi, biaya perjalanan pulang pergi dan uang harian peserta selama mengikuti diklat ditanggung masing-masing instansi pengirim. Adapun biaya akomodasi dan konsumsi peserta selama 16 hari di hotel sebesar Rp. 6.000.000,- (Enam Juta Rupiah) per orang dengan rincian (Rp. 375.000,- x 16 hari = Rp. 6.000.000,-) disetor langsung kepada pihak ketiga selaku penyedia jasa pada saat chek-in dan registrasi peserta di tempat pelatihan.
- 6. Untuk tertibnya administrasi, bagi Pemerintah Provinsi, Kabupaten/Kota yang berminat mengikutkan stafnya pada kegiatan diklat dimaksud, diharapkan mengusulkan terlebih dahulu daftar nama calon peserta melalui surat yang ditanda tangani oleh pimpinan instansi/satuan kerja setempat atau pejabat yang berwenang dan ditujukan kepada Kepala Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Kementerian Dalam Negeri Regional Makassar.
- 7. Untuk informasi lebih lanjut, dapat menghubungi Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Kementerian Dalam Negeri Regional Makassar c.q. Bidang Pengembangan Kompetensi Jabatan Fungsional, Pelaksana, Kepala Daerah, Wakil Kepala Daerah, DPRD dan Lurah, Jalan Paccerakkang Daya Makassar, Telepon/Fax (0411) 513722, HP. 085244001977, 08124108355, 082187366919 atau email: bidangteknis.mksr@gmail.com

Demikian disampaikan untuk menjadi maklum, atas kerjasama yang baik diucapkan terima kasih.

KEPALA PPSDM KEMENTERIAN DALAM NEGERI REGIONAL MAKASSAR,

Drs. La Ode M. Salmar, M. Si Pembina Utama Muda, (IV/c) NIP. 19590828 198101 1 006

TEMBUSAN:

- 1. Yth. Bapak Sekretaris Jenderal Kemendagri (sebagai laporan);
- 2. Yth. Bapak Kepala BPSDM Kemendagri (sebagai laporan).

BIODATA CALON PESERTA DIKLAT FUNGSIONAL P2UPD JENJANG MADYA TAHUN 2018

1	NAMA	:	
2	NIP	:	
3	TEMPAT/TANGGAL LAHIR	:	
4	JABATAN	:	
5	PANGKAT/GOLONGAN	:	
6	INSTANSI	:	
7	PROVINSI/KABUPATEN/KOTA	:	
8	AGAMA	:	
9	JENIS KELAMIN	:	
10	ALAMAT KANTOR	:	
	TLP/FAX/EMAIL	:	
11	ALAMAT RUMAH	:	
	HP/EMAIL	:	
			2018
			2018
			Calon Peserta
			(